
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2017/67

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Lavori di manutenzione edile ed affine degli immobili di pertinenza 
dell’ASL AL – Anno 2017 – lotto B (CIG 6901865F29). Autorizzazione al 
subappalto in favore di S.I.M. Italy srl. 

 
IL DIRETTORE S.C. TECNICO TECNOLOGIE BIOMEDICHE ICT 

 
Visto il D.lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie 
Locali e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
richiamata la deliberazione Direttore Generale n. 516 del 9/7/2015 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture Operative dell’ASL AL”;  

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011; 
 

Premesso che la responsabilità del procedimento di cui alla sotto riportata proposta è 
stata esplicitamente assegnata dal Direttore della SC Tecnico Tecnologie Biomediche ICT al 
geom. Claudio Amarotti, collaboratore tecnico presso la sede di Tortona; 
 

Vista la seguente proposta del responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 10 del 
regolamento: 

 
"Con precedente determinazione n. 2017/43 in data 28/02/2017 venivano tra l’altro 

aggiudicati a IMPRESA EDILE ZUCCHETTO srl i lavori di manutenzione edile ed affine degli 
immobili di pertinenza dell’ASL AL – Anno 2017 – lotto B (CIG 6901865F29) con il ribasso d'asta 
del 45,15% sui prezzi posti a base di gara e per un importo contrattuale di € 143.897,50 (oneri 
fiscali esclusi). 
 

Il relativo contratto d’appalto è stato stipulato in data 02/03/2017 e in data 15/03/2017 
sono formalmente iniziati i lavori, come risulta dal Verbale di consegna agli atti del 
procedimento. 
 

Con prot. n. 28497 del 15/03/2017, successivamente integrata con prot. n. 36662 del 
05/04/2017, è pervenuta da parte di IMPRESA EDILE ZUCCHETTO srl la richiesta di 
autorizzazione al subappalto per lavori di delimitazione posti auto con vernice bianca, gialla e 
azzurra nei parcheggi interni della sede di via Venezia n. 6 – Alessandria per un importo di € 
6.800,00 in favore della S.I.M. Italy srl (P.IVA 02502610062) con sede in via Figini n. 7 – Novi 
Ligure (AL). 
 

A corredo delle richieste la IMPRESA EDILE ZUCCHETTO srl ha trasmesso ai sensi 
dell’art. 105 del D.Lgs. 50/2016 la seguente documentazione relativa al subappaltatore, 
conservata agli atti del procedimento presso l’Ufficio Tecnico di Alessandria: 

• Visura camerale; 
• Contratto subappalto, con appendice relativa alla legge 136/2010; 
• Dichiarazione di possesso dei requisiti di ordine generale; 
• Dichiarazione di insussistenza di forme di controllo e collegamento; 
• DURC; 
• Documentazione attestante il possesso dei requisiti tecnici. 

 
Alla luce di quanto precede, questo Ufficio ha verificato con esito positivo che la richiesta 

di subappalto rientra nei limiti quantitativi stabiliti dalle normative ed ha altresì accertato, ai 
sensi dell’art. 105 c. 4 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, che IMPRESA EDILE ZUCCHETTO srl abbia 
espresso all'atto dell'offerta l'intenzione di subappaltare i lavori di cui sopra. 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2017/67

Copia

in pubblicazione



 
Si propone, pertanto, di procedere all’autorizzazione come dettagliatamente indicato al 

dispositivo del presente atto." 
 
Tutto ciò premesso; 

 
Ritenuto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine 

rispettare le tempistiche autorizzative di cui all’art. 105 c. 18 del D.Lgs. 50/2016; 
 

Ritenuto di condividere i contenuti della proposta sopra riportata e di determinare 
conformemente ad essa; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di prendere atto dell'esito positivo dell'accertamento relativo ai requisiti richiesti in capo 
all’impresa S.I.M. Italy srl (P.IVA 02502610062) con sede in via Figini n. 7 – Novi Ligure (AL), 
nonché della completezza e regolarità della documentazione presentata ai fini del 
subappalto, elencata in premessa; 

 
2) di autorizzare ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs. 50/2016 l’impresa appaltatrice dei lavori di 

manutenzione edile ed affine degli immobili di pertinenza dell’ASL AL – Anno 2017 – lotto B 
(CIG 6901865F29) IMPRESA EDILE ZUCCHETTO srl ad affidare in subappalto i lavori di 
delimitazione posti auto con vernice bianca, gialla e azzurra nei parcheggi interni della sede 
di via Venezia n. 6 – Alessandria per un importo di € 6.800,00 alla S.I.M. Italy srl (P.IVA 
02502610062) con sede in via Figini n. 7 – Novi Ligure (AL); 

 
3) di precisare che appaltatore e subappaltatore sono tenuti alla completa osservanza di tutte le 

disposizioni previste dall'art. 105 del D.Lgs. 50/2016, di quelle sottoscritte e approvate in 
materia di subappalto nel Capitolato Speciale d'Appalto, nelle Condizioni generali di Contratto 
e da tutte le normative vigenti in materia, comprese quelle sulla tracciabilità finanziaria dei 
pubblici appalti di cui alla legge 136/2010 e s.m.i. e quelle sulla sicurezza di cui al D.Lgs. 
81/2008 e s.m.i.; 

 
4) di dichiarare, per le motivazioni di cui alla premessa, il presente provvedimento 

immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.28 c.2 LR 10/95. 
 

***** 
 
 

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2017/67

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2017/67

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: SC Tecnico -Tecnologie Biomediche - ICT
	Numero definitivo: 2017/67
	Data adozione: 18/04/2017
	Oggetto: Lavori di manutenzione edile ed affine degli immobili di pertinenza dell™ASL AL Œ Anno 2017 Œ lotto B (CIG 6901865F29). Autorizzazione al subappalto in favore di S.I.M. Italy srl.
	Responsabile del procedimento: Amarotti Claudio
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 18/04/2017
	Data pubblicazione: 16/05/2017
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 12/05/2017
	Dirigente proponente: Sciutto dr. Giacomo
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2017/67
	Responsabile del servizio: Sciutto dr. Giacomo
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


